
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Никольская основная общеобразовательная школа» 

Тверская область, Рамешковский м/о, с. Никольское, ул. Центральная, д.56 

 

 с. Никольское 

17.04.2024 г.                                                                                                                        № 65-ОД 

  

ПРИКАЗ 

 

«О создании и утверждении комиссии по урегулированию споров между 

участниками   образовательных отношений» 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  на основании Положения о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 

муниципальном общеобразовательном учреждении  МОУ «Никольская ООШ», в целях 

урегулирования разногласий между участниками образовательных отношений по 

вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях возникновения 

конфликта интересов педагогического работника, вопросам применения локальных 

нормативных актов Учреждения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности  комиссии   по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений в 

образовательном учреждении. 

2. Создать комиссию  и утвердить состав комиссии, по урегулированию споров между 

участниками  образовательных отношений в образовательном учреждении, 

руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений», на 2023-2024 учебный год:  

 

Председатель комиссии – Трофимова Г.В. (представитель педколлектива) 

- Члены комиссии:  

- Джабаева С.Г., - представитель педколлектива МОУ «Никольская ООШ» 

- Тимофеева С.Н.  - (представитель родителей (законных представителей))  

- Фомина Т.А. – представитель трудового коллектива МОУ «Никольская ООШ». 

5. Назначить Тимофееву С.Н. (представителя родителей (законных представителей)) 

ответственным лицом за приём сведений  о возникшем конфликте интересов между 

участниками образовательных отношений. 

file:///D:/ДОКУМЕНТЫ%20и%20лок.акты%20Ник.школы/Антикоррупционная%20политика/Приказ%20о%20создании%20комиссии%20по%20урегулированию%20споров%20.docx%23st45


6.  Ввести в действие Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений в МОУ «Никольская ООШ» с момента 

подписания. 

7.   Приказ вступает в силу с  момента его подписания.   

                                                        

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 


